
   Ementa 

 

O nosso funcionamento é por pessoa 
 

 

1-Pão  

1-Entrada à Albertino(Morcela , Chouriça, Queijo ) 

1-Vinho da Casa 

1-Combinação Albertino ou 1 de Peixe ou 1 de Carne 

 

1- Arroz de Cabidela e Borrego Assado no Forno; 22,50€ 

2-Arroz de Cabidela e Leitão Assado;    22,50€ 

3-Arroz de Cabidela e Feijoada de Javali; 21,00€ 

4-Borrego Assado e Leitão Assado; 22,50€ 

5-Arroz de Cabidela, Borrego Assado e Leitão Assado; 22,50€ 

6-Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela Estufada* e Feijoada Javali;  22,50€ 

7- Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela Grelhada e Feijoada Javali; 22,50€ 

8- Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela e Javali Grelhado. 24,00€ 

Sobremesa caseira: Arroz doce , Leite-Creme ,  

Requeijão c/ doce de abobora e Fruta da Época. 

 

Carnes                                      Euros    Peixe                                 Euros 

Arroz de Cabidela De coelho  

Borrego Assado no Forno  

Leitão à Albertino  

Vitela: 

Com Cogumelos  

Na Grelha  

Febras de Porco  

Grelhada Mista  

Javali: 

Tipo Rojões  

Feijoada de Javali  

Na Grelha  

19,00€ 

22,50€ 

22,50€ 
 

22,00€ 

23,50€ 

19,50€ 

20,00€ 
 

22,50€ 

21,50€ 

23,50€ 

 
Bacalhau Assado no Forno  

Bacalhau diferente  

Bacalhau Cozido  

Pescada  

Omelete Simples  

Polvo  

Cherne no forno  

 

 

 

OBS: Pratos de Peixe só por 

encomenda 

24,00€ 

22,00€ 

21,00€ 

20,00€ 

18,50€ 

28,50€ 

21,50€ 

Combinações á Albertino 

Existe Livro de Reclamações neste estabelecimento 

OBSERVAÇÕES: 
->Os Gelados, Queijo d Serra, Vinhos Velhos e Vinhos Verdes não fazem parte do 

Menu. 

->Aperitivos, digestivos e Café só no Bar. 

->O prato de vitela só é servido ao fim de semana na quantidade existente. 

 

IVA INCLUIDO Á TAXA DE 13% e 23% 

 


