Ementa





1-Vinho da Casa

1-Entrada à Albertino(Morcela, Chouriça, Queijo)

O nosso funcionamento é por pessoa

1-Combinação Albertino ou 1 de Peixe ou 1 de Carne

Carnes	Euros	Peixe	Euros
Arroz de Cabidela De coelho	19,00€	Bacalhau Assado no Forno	24,00€
Borrego Assado no Forno	22,50€	Bacalhau diferente	22,00€
Leitão à Albertino 🕡 🐯 Vitela:	22,50€	Bacalhau Cozido 🚭 🐯	21,00€
Com Cogumelos 0 0 8	22,00€	Pescada & &	20,00€
Na Grelha 🕶 🐯	23,50€	Omelete Simples	18,50€
Febras de Porco	19,50€	Polvo	28,50€
Grelhada Mista 🕶 🐯	20,00€	Cherne no forno	21,50€
Javali: Tipo Rojões	22,50€		
Feijoada de Javali	21,50€		
Na Grelha 🕶 😂	23,50€	OBS: Pratos de Peixe só por encomenda	

Combinações á Albertino 1- Arroz de Cabidela e Borrego Assado no Forno; 22,50€

2-Arroz de Cabidela e Leitão Assado; ¹ & 22,50€

3-Arroz de Cabidela e Feijoada de Javali; 🗸 🛈 💮 😂 21,00€

4-Borrego Assado e Leitão Assado; ¹⁰ ⁸⁰ 22,50€

6-Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela Estufada* e Feijoada Javali; € 22,50€

7- Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela Grelhada e Feijoada Javali; € 22,50€

8- Arroz de Cabidela, Borrego Assado, Leitão, Vitela e Javali Grelhado. ● 10 € 24.00€

Sobremesa caseira: Arroz doce O, Leite-Creme

Requeijão c/ doce de abobora \bigcirc e Fruta da Época.

Existe Livro de Reclamações neste estabelecimento OBSERVAÇÕES:

- ->Os Gelados, Queijo d Serra, Vinhos Velhos e Vinhos Verdes não fazem parte do
- ->O prato de vitela só é servido ao fim de semana na quantidade existente.































